МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

« ВОЕВОДСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

От 22.02.2024 г С. Воеводское №17.

ПРИКАЗ

 «О создании и функционировании центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»

на базе МБОУ «Воеводская СОШ»

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 23.11.2023 г №411-

р и на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от

28.11.2023 r № 1270 «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края,

центров образования естественно-научной и технологической направленностей в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» с целью создания в общеобразовательных организация, расположенных

в сельской местности, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Воеводская сош».

2. Назначить руководителем Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Воеводская сош»

учителя физики Баулина Ю. В.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра «Точка роста» (Приложение 1).

4. Утвердить Перечень дополнительных общеобразовательных программ и программ внеурочной

деятельности естественно-научной и технологической направленностей, реализуемых с

использованием средств обучения Центра «Точка роста» (Приложение 2).

5. Утвердить до 01.09.2024 рабочие программы дополнительных общеобразовательных программ и

программ внеурочной деятельности, указанных в Перечне (Приложение 2).

Директор МБОУ «Воеводская сош»___________________ Хороброва Н. В.

		2024-05-07T13:38:21+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЕВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ